
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Глотовская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

 

от 20 июня 2023 г.                                                                     № 01-03/83              

 

Об итогах «Недели единых действий», 

посвященной Дню коми языка и письменности  

 

С 15.05.2023 г. по 21.05.2023 г. в МОУ «Глотовская СОШ» в целях сохранения 

интереса к национальной культуре и коми языку у детей и молодежи, активному 

укреплению его статуса в публичном пространстве, а также развитию письменной 

культуры и культуры речи, популяризации историко-культурного наследия Республики 

Коми прошла «Неделя единых действий», проводимый в Республике Коми и посвященный 

Дню коми языка и письменности. В ходе Недели был проведен этноквиз, в котором 

приняли участие 11 учащихся. В рамках интернет-акции «Азбука Стефана Пермского в 

современной жизни» в соцсети «ВК» прошло 7 публикаций. По итогам Недели 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать проведение Недели единых действий, посвящённый Дню коми языка и 

письменности на высоком уровне; 

2. Отметить организаторскую работу по проведению Недели учителя коми языка 

Политовой А.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заметсителя 

директора по УВР Политову Ю.А. 

 

 

Директор                                                А.А.Кряжевская 

 


